
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA 
RUA VIGARIO FREI JOAO, 740, SALA 02, CENTRO 
LUZERNA/SC, CEP: 89.609-000 
TELEFONE: (49) 99910-5196 
E-mail: SCHMITZIMPLEMENTOS@HOTMAIL.COM                                                                                            Página 1 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022 

PROCESSO LICITATORIO Nº 011/2022 
 

PROPOSTA 

 

Razão Social: Roberto Cesar Schmitz Ltda  

Nome Fantasia Schmitz Implementos 

CNPJ: 37.141.260/0001-97  

Insc. Estadual: 260.511.129 

Representante: Roberto Cesar Schmitz 

Cargo: Administrador 

Cart. Identidade 5.095.671 

CPF: 061.065.729-17 

Endereço: Rua Vigário Frei João, 740, Centro – SL 02 

Município/CEP: Luzerna/SC, CEP: 89.609-000 

Telefone: (49) 99910-5196 

E-mail: schmitzimplementos@hotmail.com 

Conta bancária: Nº Conta Corrente:8731-9   Banco: Banco do Brasil    Agência 5450-X  

 
 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QT 
VALOR 

UNITÁRIO 
MÁXIMO 

VALOR 
UNITÁRIO 

PROPOSTO 

VALOR 
TOTAL 

PROPOSTO 

04 

CARRETA AGRÍCOLA 

BASCULANTE HIDRÁULICA 

PARA TRATOR C/ FREIO E 

PNEUS, CAPACIDADE MÍNIMA 

DE 6000KG 

BUDNY 
C.C.B 6000KG 

01 R$ 37.733,33 
R$ 

26.950,00 
R$ 

26.950,00 

06 

BATEDOR DE FEIJÃO E CEREAIS 

SEM PNEUS PARA TRATOR. 

PRODUÇÃO (SACAS DE 60 

KG/HORA). FEIJÃO: 16 A 21, 

MILHO: 18 A 42 

LUMA 
IMPLEMENTOS 

BC 30 
01 R$ 15.233,33 

R$ 
11.900,00 

R$ 
11.900,00 

 

 

 

 
O valor total da proposta é de R$ 38.850,00 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
DECLARAMOS que estamos sob o Regime de Tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme 
estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. 
DECLARAMOS expressamente que nos preços contidos na proposta estão incluídos todos os custos e 
despesas necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, como abatimentos, 
impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que 
eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte, descarga ou de terceiros, 
custos diretos e indiretos de produção e comercialização, bem como o custo das assistências técnicas. 
Garantia do Produto: Ofertamos/Declaramos garantia total dos equipamentos ofertados, pelo prazo de 01 
(um) ano, contados do recebimento/aceitação do produto, sem limite de horas trabalhadas, inclusive com 
toda assistência técnica necessária para o bom e perfeito funcionamento dos equipamentos ofertados no 
certame, inclusive com fornecimento de peças e componentes para os equipamentos licitados, sem qualquer 

mailto:portalmaq@hotmail.com


ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA 
RUA VIGARIO FREI JOAO, 740, SALA 02, CENTRO 
LUZERNA/SC, CEP: 89.609-000 
TELEFONE: (49) 99910-5196 
E-mail: SCHMITZIMPLEMENTOS@HOTMAIL.COM                                                                                            Página 2 

custo adicional. 
Prazo de Entrega: O objeto da presente licitação será entregue montado, instalado e em condições de 
entrada em funcionamento, sem custo adicional no prazo e nas condições estabelecidas pelo Município, em 
consonância com o Edital. 
DECLARAMOS expressamente que a Proposta Financeira observou as formas e condições expressas no 
Edital e Anexos.  
DECLARAMOS plena e total submissão aos itens do Edital, estando ciente do conteúdo do mesmo, 
concordando plenamente e na integra com tudo que consta do mencionado, comprometendo-nos a bem fiel 
cumpri-lo. 
Demais prazos e condições: Conforme edital. 
 

 
Nova Trento/SC, 24 de Janeiro de 2022 

 
 
 

___________________________________________ 
ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA 

ROBERTO CESAR SCHMITZ 
5.095.671-SSP-SC 

061.065.729-17 


	EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N  004/2022

		2022-01-26T08:10:26-0300
	ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA:37141260000197




